
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn La, ngày        tháng      năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Số hóa chương trình,  

giáo trình tài liệu Trường Cao đẳng Sơn La 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng 
Bộ Kế hoạch và đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì 
hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 
nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 
chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-
BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm 
nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực 
lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức 
chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã 
hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh 
Sơn La ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ: Số hóa 
chương trình, giáo trình tài liệu Trường Cao đẳng Sơn La. 



Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La tại Tờ trình số 
110/TTr-CĐSL ngày 15/9/2023; Báo cáo thẩm định số 826/BCTĐ-STC ngày 
20/9/2023 của Giám đốc Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Số 
hóa chương trình, giáo trình tài liệu Trường Cao đẳng Sơn La. 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La chịu trách nhiệm trước pháp luật 
về giá gói thầu mua sắm; tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định của 
Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Đấu thầu, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 
26/6/2014 của Chính phủ, Thông tư số 58/2016/TT-BTC, Thông tư số 
68/2022/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các chế độ tài chính hiện hành 
của Nhà nước. Chịu trách nhiệm toàn diện về hồ sơ, số liệu, nội dung kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu trình Chủ tịch UBND tỉnh, các kết luận của cơ quan thanh tra, 
kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan giám sát việc thi hành pháp luật.  

 2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước Chủ tịch 
UBND tỉnh về tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số liệu về nội 
dung thẩm định, trình phê duyệt. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Hiệu trưởng 
Trường Cao đẳng Sơn La; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; 
- TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KGVX, Đại. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Thành Công 

 



Phụ lục 
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU: SỐ HÓA CHƯƠNG TRÌNH, GIÁO TRÌNH TÀI LIỆU TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày / /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)
  
 

Số 

TT 
Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức lựa 

chọn nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện hợp 

đồng 

 Dịch vụ tư vấn  

Đã giao tại 

Quyết định số 

2566/QĐ-

UBND ngày 

08/12/2022 của 

UBND tỉnh 

     

1 Tư vấn quản lý dự án 33.910.519 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý III năm 

2023 

Trọn 

gói 
100 ngày 

2 
Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá 

hồ sơ dự thầu cho gói thầu số 4 và số 5 
9.603.644 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý III năm 

2023 

Trọn 

gói 
30 ngày 

3 

Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, 

thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu 

cho gói thầu số 4 và số 5 

4.400.000 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý III năm 

2023 

Trọn 

gói 
30 ngày 

4 
Số hóa 3D và xây dựng phần mềm nội 

bộ, tạo lập cơ sở dữ liệu 
1.676.173.000 

Đấu thầu rộng 

rãi trong nước 

qua mạng 

Một giai 

đoạn, hai túi 

hồ sơ 

Quý III năm 

2023 

Trọn 

gói 
80 ngày 

 Dịch vụ phi tư vấn       

5 Kiểm thử phần mềm 167.290.000 

Chào hàng 

cạnh tranh rút 

gọn qua mạng 

Một giai 

đoạn, một 

túi hồ sơ 

Quý IV năm 

2023 

Trọn 

gói 
20 ngày 

Tổng cộng: 1.891.377.163 đồng 

 


